
Entgelte für die Nutzung der Netzinfrastruktur Gas
der Stadtwerke Waren GmbH

                                           

gültig ab dem 1. Januar 2026

Das zu zahlende Netzentgelt besteht aus Netznutzung, Messtellenbetrieb und Messung zzgl. Konzessionsabgabe und Umsatzsteuer von derzeit 19 %.

Die Entgelte der vorgelagerten Netze sind enthalten. Alle Angaben sind Nettopreise.

Netznutzung leistungsgemessene Kunden - Preistabelle für Arbeit und Leistung

Arbeit Entgelt Leistung Entgelt

Cent/kWh Euro/kW
A-Zone 1 0,385 P-Zone 1 17,20
A-Zone 2 0,354 P-Zone 2 15,93
A-Zone 3 0,337 P-Zone 3 15,22
A-Zone 4 0,318 P-Zone 4 14,40
A-Zone 5 0,302 P-Zone 5 13,83
A-Zone 6 0,272 P-Zone 6 12,58
A-Zone 7 0,235 P-Zone 7 11,06
A-Zone 8 0,215 P-Zone 8 10,11
A-Zone 9 0,200 P-Zone 9 9,76
A-Zone 10 0,200 P-Zone 10 9,76
A-Zone 11 0,200 P-Zone 11 9,76
A-Zone 12 0,200 P-Zone 12 9,76
A-Zone 13 0,200 P-Zone 13 9,76
A-Zone 14 0,200 P-Zone 14 9,76
A-Zone 15 0,200 P-Zone 15 9,76

Netznutzung für Standardlastprofilkunden

2,829

2,413

1,471

1,296

1,247

1,246

Netznutzung für Standardlastprofilkunden (kommunale Abnehmer)

Entgelte für Messstellenbetrieb / Messdienstleistung

Ausspeisepunkte ohne Lastgangmessung

jährlich halbjährlich vierteljährlich monatlich

€/a €/a €/a €/a

3,36 6,72 13,44 40,32

3,36 6,72 13,44 40,32

3,36 6,72 13,44 40,32

Ausspeisepunkte mit Lastgangmessung

Messstellenbetrieb 

Messung inkl. Kommunikation

Konzessionsabgabe

Die Höhe der Konzessionsabgabe richtet sich nach den in der Konzessionsabgabeverordnung festgelegten Höchstpreisen.

Fassung vom 9.1.1992 (BGBl. I S. 12, 407),  zuletzt geändert durch Artikel 3 Absatz 4 der Verordnung vom 1. November 2006 (BGBl. I S. 2477).

von bis von bis

kWh kWh kW kW
0 1.500.000 0 800

nächsten 500.000 kWh nächsten 200 kW

nächsten 1.000.000 kWh nächsten 500 kW

nächsten 1.000.000 kWh nächsten 400 kW

nächsten 1.000.000 kWh nächsten 300 kW

nächsten 5.000.000 kWh nächsten 1.900 kW

nächsten 5.000.000 kWh nächsten 1.700 kW

nächsten 5.000.000 kWh nächsten 1.600 kW

nächsten 10.000.000 kWh nächsten 3.000 kW

nächsten 10.000.000 kWh nächsten 3.000 kW

nächsten 10.000.000 kWh nächsten 2.800 kW

nächsten 50.000.000 kWh nächsten 13.100 kW

nächsten 100.000.000 kWh nächsten 23.800 kW

nächsten 300.000.000 kWh nächsten 63.300 kW

nächsten 500.000.000 kWh nächsten 883.600 kW

Grundpreis Arbeitspreis

Euro/a Cent/kWh

2,546

119,43

254,09

2,172

1,324

7,02

40,95

3,28

259,94 1,121

1,166

1,122

Messtellenbetrieb Messung

Sonstige Tarifkunden

Sondervertragskunden

€/a

88,23

158,54

Kochen und Warmwasser

275,73

234,37

90,00ZFA/Modem

0,03

0,51

0,22

MEUW

G 40 - G 100

G 160 - G 400

> 400

154,32

925,92

Variante Messung

tägliche Ablesung

stündliche Ablesung

Konzessionsabgabe

Cent/kWh

Euro/a

50.001 - 300.000 kWh

300.001 - 1.000.000 kWh

1.000.001 - 1.500.000 kWh

Zählertyp

G 2,5 - G 6

G 10 - G 25

Messtellenbetrieb

€/a

7,10

Zählertyp

16,54

88,23G 40 - G 100

300.001 - 1.000.000 kWh

1.000.001 - 1.500.000 kWh

0 - 1.000 kWh

1.001 - 4.000 kWh

4.001 - 50.000 kWh

282,32

288,82

45,50

132,70

3,64

7,80

Euro/a Cent/kWh

Grundpreis Arbeitspreis

0 - 1.000 kWh

1.001 - 4.000 kWh

4.001 - 50.000 kWh

50.001 - 300.000 kWh

Das Preisblatt ist vorläufig nach § 20 Abs. 1  EnWG.
Die Preise können bis 01.01.2026 nach § 21 Abs. 3 GasNEV geändert werden!


