

Das Preisblatt ist vorläufig nach § 20 Abs. 1 EnWG. Die Preise können bis 01.01.2026 nach § 21 Abs. 3 GasNEV geändert werden!

gültig ab dem 1. Januar 2026

Das zu zahlende Netzentgelt besteht aus Netznutzung, Messtellenbetrieb und Messung zzgl. Konzessionsabgabe und Umsatzsteuer von derzeit 19 %. Die Entgelte der vorgelagerten Netze sind enthalten. Alle Angaben sind Nettopreise.

#### Netznutzung leistungsgemessene Kunden - Preistabelle für Arbeit und Leistung

Arbeit	<b>von</b> kWh	bis kWh	Entgelt Cent/kWh
A-Zone 1	0	1.500.000	0,385
A-Zone 2	nächsten 500.000 kWh		0,354
A-Zone 3	nächsten 1.000.000 kWh		0,337
A-Zone 4	nächsten 1.000.000 kWh		0,318
A-Zone 5	5 nächsten 1.000.000 kWh		0,302
A-Zone 6	one 6 nächsten 5.000.000 kWh		0,272
A-Zone 7	ne 7 nächsten 5.000.000 kWh		
A-Zone 8	one 8 nächsten 5.000.000 kWh		
A-Zone 9	ne 9 nächsten 10.000.000 kWh		
A-Zone 10	one 10 nächsten 10.000.000 kWh		0,200
A-Zone 11	Zone 11 nächsten 10.000.000 kWh		0,200
A-Zone 12	e 12 nächsten 50.000.000 kWh		0,200
A-Zone 13	nächsten 100.000.000 kW	0,200	
A-Zone 14	nächsten 300.000.000 kW	0,200	
A-Zone 15	nächsten 500.000.000 kV	0,200	

Leistung	von	bis	Entgelt
	kW	kW	Euro/kW
P-Zone 1	0	800	17,20
P-Zone 2	nächste	en 200 kW	15,93
P-Zone 3	nächsten 500 kW		15,22
P-Zone 4	nächste	14,40	
P-Zone 5	nächsten 300 kW		13,83
P-Zone 6	nächsten 1.900 kW		12,58
P-Zone 7	nächster	11,06	
P-Zone 8	nächsten 1.600 kW		10,11
P-Zone 9	nächsten 3.000 kW		9,76
P-Zone 10	nächsten 3.000 kW		9,76
P-Zone 11	nächsten 2.800 kW		9,76
P-Zone 12	nächsten 13.100 kW		9,76
P-Zone 13	nächsten	9,76 9,76	
P-Zone 14	nächsten 63.300 kW		
P-Zone 15	nächsten 883.600 kW		

### Netznutzung für Standardlastprofilkunden

	Grundpreis	Arbeitspreis
	Euro/a	Cent/kWh
0 - 1.000 kWh	3,64	2,829
1.001 - 4.000 kWh	7,80	2,413
4.001 - 50.000 kWh	45,50	1,471
50.001 - 300.000 kWh	132,70	1,296
300.001 - 1.000.000 kWh	282,32	1,247
1.000.001 - 1.500.000 kWh	288,82	1,246

#### Netznutzung für Standardlastprofilkunden (kommunale Abnehmer)

	Grundpreis	Arbeitspreis
	Euro/a	Cent/kWh
0 - 1.000 kWh	3,28	2,546
1.001 - 4.000 kWh	7,02	2,172
4.001 - 50.000 kWh	40,95	1,324
50.001 - 300.000 kWh	119,43	1,166
300.001 - 1.000.000 kWh	254,09	1,122
1.000.001 - 1.500.000 kWh	259,94	1,121

# Entgelte für Messstellenbetrieb / Messdienstleistung

Ausspeisepunkte ohne Lastgangmessung					
Zählertyp	Messtellenbetrieb	Messung			
		jährlich	halbjährlich	vierteljährlich	monatlich
	€/a	€/a	€/a	€/a	€/a
G 2,5 - G 6	7,10	3,36	6,72	13,44	40,32
G 10 - G 25	16,54	3,36	6,72	13,44	40,32
G 40 - G 100	88,23	3,36	6,72	13,44	40,32

## Ausspeisepunkte mit Lastgangmessung

Messstellenbetrieb	
Zählertyp	Messtellenbetrieb
	€/a
G 40 - G 100	88,23
G 160 - G 400	158,54
> 400	275,73
MEUW	234,37
ZFA/Modem	90,00

### Messung inkl. Kommunikation

wessung miki. Nommunikation		
Variante	Messung	
	Euro/a	
tägliche Ablesung	154,32	
stündliche Ablesung	925,92	

# Konzessionsabgabe

	Konzessionsabgabe Cent/kWh
Kochen und Warmwasser	0,51
Sonstige Tarifkunden	0,22
Sondervertragskunden	0,03

Die Höhe der Konzessionsabgabe richtet sich nach den in der Konzessionsabgabeverordnung festgelegten Höchstpreisen. Fassung vom 9.1.1992 (BGBI. I S. 12, 407), zuletzt geändert durch Artikel 3 Absatz 4 der Verordnung vom 1. November 2006 (BGBI. I S. 2477).